
  

 

ROČNÍK 35       ŘÍJEN 2011                  ČÍSLO 10 

ČTĚTE:  STP – Den zdraví, zájezdy; Připravované akce 
– Sběr nebezpečného a železného odpadu; 
Ohlédnutí za akcemi Loučení s prázdninami, 
konětopské a stěžovské oslavy; Z TJ Ligmet – 
výsledky zápasů, Pivobraní; Ze ZŠ – září ve 
škole; Kino 

PODZIMNĚ VYBARVENÝ KONÍČEK, ŽE BY HORYMÍRA? 

Milínský  
  zpravodaj 



2 

 

Vážení spoluobčané, 
doba prázdnin a dovolených utekla jako voda (které bylo 
v letošním létě dostatek) a v září, po návratu z dovolených, jste si 
mohli povšimnout, jak se nám Milín vybarvuje (a to nejen díky 
přicházejícímu podzimu).  
Probíhají dokončovací stavební práce na budově, (resp. v jejím 
okolí) Centra volnočasových aktivit. Mezi tím proběhlo výběrové 
řízení na dodavatele nábytku. Snažili jsme se postupovat maxi-
málně transparentně a tudíž i ekonomicky. Opět se to obci, ale 
především Regionálnímu operačnímu programu (ROP NUTS 
2 Střední Čechy) ze kterého se hradí 92,5% nákladů vyplatilo. 
Přímo bylo osloveno 5 společností, dalších 15 společností 
z celých Čech si vyžádalo zadávací dokumentaci. Všichni uchaze-
či byli zavázáni k přesně specifikované kvalitě, 60 měsícům záru-
ky a museli se připravit i na tu skutečnost, že splatnost faktur bu-
de až 120 dní. K poslední podmínce jsme přistoupili z toho důvo-
du, že několik měsíců vždy trvá, než se administrativně podaří vy-
řídit proplacení dotace. Z došlých nabídek byla jako nejlevnější 
s cenou 849.132,- Kč vybrána společnost Český nábytek, a. s. 
s výrobním závodem v Pelhřimově. První části nábytku jsou 
v současné době na svém místě. 
 

Z OÚ MILÍN 
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Zbývá už jen vybrat dodavatele výpočetní techniky a sportovního 
vybavení, pak snad již nebude bránit nic tomu těšit se na to pro 
nejvíce zainteresované magické a zároveň hrozivé datum… 
Do krásných barev se vybarvuje i školka, ale i tam čeká nejen sta-
vební firmu spousta práce. Velká míra papírování proběhne i zde 
před tím, než dojde k proplacení dotace a ke konečnému vyhod-
nocení a schválení celé akce, která je dotována z Operačního pro-
gramu životní prostředí. Rodiče dětí i děti samotné, čeká ještě tro-
chu trpělivosti s probíhající stavbou. Doufáme, že pro děti jsou 
„páni zedníci“ nejen komplikací, ale i oživením. Již nyní je však 
vidět, že krátkodobá nepohoda a občasné problémy se vyplatí.  

                    Vladimír Vojáček 
        
    

PŘIPRAVOVANÉ AKCEPŘIPRAVOVANÉ AKCEPŘIPRAVOVANÉ AKCEPŘIPRAVOVANÉ AKCE    
    

Železná sobotaŽelezná sobotaŽelezná sobotaŽelezná sobota    
    

 Sbor dobrovolných hasičů Milín bude provádět v pátek od-
poledne 4. listopadu  4. listopadu  4. listopadu  4. listopadu a v sobotu 5. listopadu 20115. listopadu 20115. listopadu 20115. listopadu 2011 od časných ran-
ních hodin sběr železného odpadu.  
 Železný odpad prosím při-
pravte před svá obydlí. 
V případě, že se bude jednat o 
těžké kusy, je možno požádat 
členy sboru o vynesení. 
 Sběr bude prováděn vSběr bude prováděn vSběr bude prováděn vSběr bude prováděn v    Milíně, na Slivici, v Buku Milíně, na Slivici, v Buku Milíně, na Slivici, v Buku Milíně, na Slivici, v Buku 
aaaa    vvvv    Kamenné.Kamenné.Kamenné.Kamenné.            

     Za SDH Milín Jiří Lán 
 

Sběr nebezpečného odpadu 
 

Společnost Rumpold bude na základě objednávky OÚ Mi-
lín provádět na území obce Milín sběr vytříděných nebezpečných 
složek komunálního odpadu. Pro Vás občany se jedná o službu 
bezplatnou, všechny náklady na sebe přebírá Obec Milín.  
Druhy sbíraného odpadu:Druhy sbíraného odpadu:Druhy sbíraného odpadu:Druhy sbíraného odpadu:    
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• zářivky   
• výbojky 
• ledničky, chladničky   
• televize  
• motorové oleje apod. 
• pneumatiky  
• olověné akumulátory – baterie, autoba-

terie 
• barvy, lepidla, pryskyřice  (i použité obaly a zaschlé zbytky) 
• znečištěné textilie – od olejů/barev, pryskyřic apod. 
• objemný plastový odpad (ne lahve)    
 Upozorňujeme, že žádný z uvedených druhů odpadů nepatří 

do popelnic. 
 

Časový harmonogram svozu sobotu 5. listopadu 2011Časový harmonogram svozu sobotu 5. listopadu 2011Časový harmonogram svozu sobotu 5. listopadu 2011Časový harmonogram svozu sobotu 5. listopadu 2011    

StěžovStěžovStěžovStěžov  9.00 -   9.15  (u požární zbrojnice) 
BukBukBukBuk  9.25 -   9.35  (na návsi u sochy)  
KonětopyKonětopyKonětopyKonětopy 9.45 - 10.00  (u požární zbrojnice) 
Slivice    Slivice    Slivice    Slivice      10.10 - 10.20  (před restaurací) 
RtišoviceRtišoviceRtišoviceRtišovice    10.35 - 10.45  (na návsi) 
Milín Milín Milín Milín     
Kojetín 10.55 - 11.05  (křižovatka Zahradní a Vrančická) 
Před OÚ    11.05 - 11.15 
Homole  11.15 - 11.25  (u staré školy)  
Kulturní dům 11.25 - 11.35  (parkoviště před restaurací) 
U garáží 11.35 - 11.45  (prostor mimo silnice u dílny AMK) 
KamennáKamennáKamennáKamenná    11.50 - 12.00  (na návsi u pošt. schránek) 
 
   V Milíně na stanovišti u garáží  garáží  garáží  garáží bude umístěn v v v v    pátek   pátek   pátek   pátek   
4.4.4.4.    listopadu od 13.00 do 19.00 hod a vlistopadu od 13.00 do 19.00 hod a vlistopadu od 13.00 do 19.00 hod a vlistopadu od 13.00 do 19.00 hod a v    sobotu 5. listopadu od 7.00 sobotu 5. listopadu od 7.00 sobotu 5. listopadu od 7.00 sobotu 5. listopadu od 7.00 
do 12.00 hod velkoobjemový (červený) kontejner, do 12.00 hod velkoobjemový (červený) kontejner, do 12.00 hod velkoobjemový (červený) kontejner, do 12.00 hod velkoobjemový (červený) kontejner, do kterého je 
možné nebezpečný odpad    za dohledu pracovníka obce ukládat. 
VVVV    jiný než vjiný než vjiný než vjiný než v    uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad do kon-uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad do kon-uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad do kon-uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad do kon-
tejneru a vtejneru a vtejneru a vtejneru a v    jeho okolí ukládat!jeho okolí ukládat!jeho okolí ukládat!jeho okolí ukládat!    

OÚ Milín    
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci říjnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

paní Růžena Horová z Milína, 
paní Marie Soukupová z Kamenné, 
pan František Vrzák z Milína, 
paní Marie Kšandová z Konětop, 
paní Libuše Korejsová z Milína, 
paní Marie Liptáková z Milína 
paní Věra Andresová ,,občas“ z Milína. 

 
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, optimismus a mnoho štěstí. 
 

VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve 
dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 –––– 13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10 –––– 12.30  12.30  12.30  12.30 
hodin. hodin. hodin. hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let kaž-
dý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, nehrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Slancová  
 

    
BlahopřáníBlahopřáníBlahopřáníBlahopřání    

    
Paní Věra Andresová, milínská rodačka, která se každoročně vrací na 
milovanou chalupu v Milíně, oslaví 19. října 2011 krásných 85 let. Za 
celou rodinu přeje pevné zdraví a hodně slunných dní dcera Dana 
s manželem. 

    
INZERÁTINZERÁTINZERÁTINZERÁT    

 
Obec Milín nabízí k nájmu byt č. 5, 2. nadzemní podlaží, na adrese Mi-
lín, Školní 213. Jedná se o byt 2. kategorie o celkové výměře podlahové 
plochy 53,5 m2, z toho činí: kuchyně 10,5 m2, pokoje 18 a 14 m2, před-
síň 6,5 m2, koupelna 3,2 m2 a WC 1,3 m2. K bytu dále patří zděný sklep 
o výměře 10,2 m2 a sklepní koje 10,5 m2. Více informací naleznete na 
http://www.milin.cz/uredni_deska.php. 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.      

a Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíně    
 
Vážení čtenáři, nejprve několik informací. Národní Rada Zdravotně po-
stižených v ČR děkuje prostřednictvím organizací všem, kteří se svými 
podpisy připojili k petici na podporu nesouhlasu k připravovaným změ-
nám v sociálním zákoně. Petice a interpelace předsedy NRZP pana 
Krásy na MPSV splnily svůj účel. Podrobnosti v denním tisku. Děkov-
ný dopis k nahlédnutí v Centru. 
          Schůze výboru naší organizace se bude konat ve středu 5. října 
2011 v předsálí KD v Milíně. I tam mohou přinést k výměně své člen-
ské legitimace ti, kteří je ještě nestihli předat důvěrníkům. 
          Další termín, kdy se sejde Klub seniorů, bude 4. října 2011 v KD 
v Milíně od 14 ti hodin -  opět výtvarné práce. 
          Připomínáme divadelní představení „DON  GUICHOT“ – dne 25. 
října 2011 od 15ti hodin v kinosále KD v Milíně, na které je pozvána ši-
roká veřejnost. Vstup zdarma. 
          Naše Okresní organizace STP v ČR, o. s. pořádá  „DEN  ZDRA-
VÍ“  dne 27. října 2011 od 9. 30 – 13. 30 hodin. Zveme všechny zájem-
ce o zjištění hladiny cukru a cholesterolu v krvi, zdravotní kosmetiku, 
bylinné čaje, výrobky z konopí, kompenzační pomůcky a další, k ná-
vštěvě našeho Centra Neziskových organizací v Příbrami na Zdaboři ve 
druhém pavilonu bývalé 8. ZŠ. 
 Sluchová poradna: 27. října 2011 v Centru STP v Milíně od 13ti 
do 15ti hodin. 
 Odborné sociální poradenství vždy v úterý a ve čtvrtek rovněž 
v Centru v Milíně ve stejném čase a nepřetržitě po telefonu 606 650 
114, 776 865 566 a 326 531 930. Stejnou možnost mají i zájemci o za-
půjčení kompenzačních pomůcek. 
 Nabízíme ještě volná místa na pobyt do Velkého Medéru od 16. - 
21. října 2011 – cena 6 300 Kč. 
 Dále na předvánoční Trhy do Jilemnice, Hotel SUMÓ od 15. - 
19. prosince 2011 – cena 2 700 Kč. 
 Zájemce o pobyt v Sezimově Ústí v Hotelu MAS od 12. - 19. 
května 2012, kteří mají zájem o slevu na pobyt s plnou penzí, masážemi 
a výlety navíc za cenu 5 000 Kč upozorňujeme na platbu do listopadu 
2011. Ostatní zájemce za standardní cenu prosíme alespoň o přihlášení 
z důvodu zajištění místa. Předem děkujeme. 
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 Opravujeme termín na 15 ti denní pobyt v Řecku  - Leptokarii: od 
10. - 24. června 2012. Konečná cena i s transferem na letiště tam i zpět 
je stejná jako letos: 12 900 Kč. K dispozici jsou ještě 4 volné pokoje 
v apartmánech Asterios, 30 metrů od pláže. Cena je zachována pro zá-
jemce přihlášené v letošním roce. 
 Přejeme všem hezký měsíc říjen. 

Magda Burianová 
  
 

Mezi námiMezi námiMezi námiMezi námi    
 
V naší obci je mnoho zajímavých míst a také každý z nás je něčím zají-
mavý. Proto jsme pro Vás na této stránce připravili malou hádanku. Ná-
hodným výběrem představíme v každém čísle Zpravodaje v náznacích 
jedno místo, nebo jednu osobu. Vaším úkolem bude uhádnout, co nebo 
kdo to je, jaké má zaměstnání, co je jeho koníčkem? Následující měsíc 
budete mít možnost zjistit, zda jste se „trefili do černého“.  

 Zde předkládáme další sní-
mek z našeho okolí. A jistě nebude 
od věci, když malinko napovíme. 
V době, kdy budete usilovně luštit 
tuto hádanku, nebude možné vyfo-
tografovaný objekt už v Milíně vi-
dět. 
 V listopadovém čísle Zpra-
vodaje opět najdete nejen správnou 

odpověď, ale i něco více o tomto objektu. 
 
V zářijovém čísle Zpravodaje jsme hádankově 
ukryli našeho spoluobčana Jiřího Nováka, 
o kterém je známo, že koně jsou jeho velkou 
láskou a že je také chová. Pokud půjdete kolem 
jeho výběhu s koňmi (za firmou JPV Trans, 
s.r.o., v Nádražní ulici) a nebudete je krmit, rád 
Vám o koních všelicos prozradí. Mezi jeho dal-
ší koníčky patří psi, kterých má v současné do-
bě nadbytek ☺. Máte-li zájem o štěně beauce-
rona, jste u něho na správné adrese.   
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 PŘÍSPĚVEK OD KRONIKÁŘE 

Události v obci Milín Události v obci Milín Události v obci Milín Události v obci Milín ---- památná výročí památná výročí památná výročí památná výročí    
    

V uplynulých dvou měsících léta roku 2011 si milínská obec s ob-
čany Konětop a Stěžova připomínala významná výročí z dějin 
a historie SDH. 
 Konětopy - 720 let historie 
a 110 let od vzniku Sboru dobro-
volných hasičů.  
 Slavnosti zahájil večerní 
obřad s pobožností u kaple sv. 
Václava v pátek 26. srpna 2011. 
Vyvrcholením bylo shromáždění 
obyvatel a hostů na návsi v sobo-
tu 27. srpna 2011. Jubileum připomínaly také exponáty výstavy - 
z historie a tradic Konětop, které veřejnosti v projevu přednesl 

kronikář Jiří Šedivý. Za účasti 
starosty obce Ing. Pavla Nekla 
byli vyznamenáni zasloužilí čle-
nové SDH. Dále byl položen vě-
nec k pomníku obětí sv. války. Za 
doprovodu hudby prošel průvod 
účastníků oslav návsí až do Hli-
novek, kde program dále pokra-

čoval.   
 Stěžov – oslavoval 120 let od založení Sboru dobrovolných 
hasičů.  
 Výročí spolku, založeného v r. 1891, si ve Stěžově připomí-
nali v sobotu 17. září 2011.  Oslavy byly za účasti mnoha hostů a 
sousedních sborů zahájeny na návsi, byla připomenuta historie 
SDH a vyznamenáni byli zasloužilí členové sboru. Stěžovským 
hasičům předal symbolické dary starosta obce Ing. P. Nekl. Prů-
vod sborů SDH a občanů se zastavil u památného kříže před bý-
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valou školou. Následoval pietní 
akt s položením věnce a na závěr 
zazněla státní hymna.  
 Historické hasičské zásahy 
i moderní požární technika byla 
pro účastníky připravena v odpo-
ledním programu. K výročí SDH 

byl vydán i pamětní sborník.  
Jiří Vostarek, kronikář obce Milín 
    
    

Významné výročí Významné výročí Významné výročí Významné výročí ---- SDH   Stěžov SDH   Stěžov SDH   Stěžov SDH   Stěžov    
Představitelé obce Milín v Pamětním sborníku StěžovaPředstavitelé obce Milín v Pamětním sborníku StěžovaPředstavitelé obce Milín v Pamětním sborníku StěžovaPředstavitelé obce Milín v Pamětním sborníku Stěžova    

 
V roce 2011 si Stěžov (část obce Milín) připomíná jubilejní výro-
čí založení Sboru dobrovolných hasičů. 
 Stěžov je nejvýchodnější osada milínské obce, patří k Milí-
nu od r. 1979. Milínu zůstali stěžovští občané věrni i po reduko-
vání samosprávy střediskové obce r. 1990. K 1. lednu 2011 žije 

v osadě 71 obyvatel. Stěžov má 
svoji bohatou historii, první při-
pomínky jsou datovány již z let 
1227 - 1928. O bohaté historii 
hasičského spolku vypovídá pa-
mětní letopis dějin, kterým si 
v r. 2011 připomínáme jubileum 
SDH Stěžov. 

 Všem příslušníkům sboru patří poděkování za službu veřej-
nosti, za dílo, které jejich přičiněním pomáhá Stěžovu osadu zve-
lebit, udržet místní kolorit a půvab středočeského venkova.  
 Přejme do Stěžova hodně zdraví, síly a mobilní pohotovosti 
v případných nepředvídaných situacích, ať zásahů je co nejméně - 
díky požární prevenci členů stěžovského sboru! 

za obec Milín ing. Pavel Nekl a Vladimír Vojáček  
a Jiří Vostarek, kronikář obce 
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 OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI  

Loučení s prázdninamiLoučení s prázdninamiLoučení s prázdninamiLoučení s prázdninami    
 

Letošní léto uteklo stejně rychle jako ty předchozí a prázdniny snad ješ-
tě rychleji! Proto bylo velmi milé, když zhruba 60 milínských dokázalo 
alespoň na chvíli zpomalit, udělat si čas 
a přijít se rozloučit s prázdninami. A že 
se s prázdninami loučí nejen děti, doka-
zují fotografie v článku.  
 Co se letos při této akci, kterou již 
posedmé zorganizovalo pro širokou ve-
řejnost sdružení Za Komíny? Vše se 
odehrávalo za vyloženě příjemného po-
časí v neděli 28. srpna 2011. Účastníci, kteří se v odpoledních hodinách 

sešli před knihovnou, si mohli ověřit své 
znalosti a zkušenosti z oblasti dobrodruž-
ných výprav. Na místě samém (lesík za 
mateřskou školou) si pak před vstupem 
do školy mohli projít ,,poslední cestu 
prázdninového skřítka“ při které plnili 
různě náročné sportovní úkoly, také si 
mohli zadovádět na trampolíně – a hojně 

toho využívali, na střelnici vystřelit třeba hodné učitele, nebo delší pře-
stávky, na ohni upéci večeři v podobě uzenin, vyzkoušet si chůzi 
s hóódně dlouhými holemi po popruhu, popovídat s kamarády, zazpívat 
při kytaře… 



11 

 
 Nevím, zda mám na samý závěr zdůraznit, že to bylo loučení opět 
povedené, a že ani letos nebyla Petice za prodloužení prázdnin uznaná 
Ministerstvem školství za platnou. 

za organizátory Jitka Slancová 
 

 

Konětopy oslavily dvě výročíKonětopy oslavily dvě výročíKonětopy oslavily dvě výročíKonětopy oslavily dvě výročí    
    
Oslavy 110. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů a 720 let od 
prvních zmínek o obci, oslavili v měsíci srpnu obyvatelé a rodáci z Ko-
nětop. Oslavy začaly 26. srpna 2011 v pátek v 18 hodin mší a svěcením 
nového hasičského čerpadla a sošky svatého Floriána, kterou pro místní 
Sbor dobrovolných hasičů vyřezal konětopský řezbář Milan Švagr. Svě-
cení celebroval pan farář ThMgr. Robert Cieszkowski za účasti nastou-
peného Sboru dobrovolných hasičů, místních obyvatel a hostů z okol-
ních obcí. Svěcení byl také přítomen příbramský ředitel územního od-
boru Hasičského záchranného sboru pan plk. Ing. Jiří Heinrich.  
 V sobotu 27. srpna 2011 oslavy v Konětopech vyvrcholily. V de-
vět hodin ráno se do Konětop na připravené parkoviště začali sjíždět 
první rodáci z různých koutů České republiky. Pro rodáky byl v nově 
zbudovaném sportovním areálu v místní části Hlinovky postaven pro-
storný stan s posezením. Občerstvení bylo obstaráno formou prodejního 
stánku. Účast rodáků byla značná a nálada i přes zatažené a chvílemi 
větrné počasí byla výborná. Pan Miroslav Řezníček uvítal rodáky a pře-
četl úryvek z historie Konětop a vzpomínkovou báseň na okolí Ko-
nětop, kterou napsala již zesnulá konětopská rodačka PhDr. Veronika 
Bendová (autorka známé učebnice Němčina pro samouky). 
 V 11 hodin se rodáci a všichni zúčastnění přesunuli ze sportovní-
ho areálu na konětopskou náves. Na návsi zatančili čtyři páry krojova-
ných dětí z Obecnice pod vedením paní Karasové Staročeskou besedu. 
Vystoupení se setkalo u rodáků a obyvatel Konětop s velkým potles-
kem.  
 Ve 12 hodin uvítala na návsi obyvatele a rodáky dechová hudba 
Březohorka pod vedením pana kapelníka Josefa Záruby. Ve 12.30 hod. 
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uvítal nastoupené okolní Sbory dobrovolných hasičů a obyvatele staros-
ta Ing. Pavel Nekl, který se zástupci okolních sborů a ředitelem pří-
bramského muzea PaedDr. J. Velflem, předal vyznamenání za dlouhole-
tou činnost a dobrou práci ve Sboru dobrovolných hasičů v Konětopech. 
Kronikář Konětop Jiří Šedivý pronesl řeč o historii místních hasičů 
a prvních písemných zmínek a názvu Konětopy. Slova se poté ujal 
PhDr. Velfl a hovořil o prastaré historii naší obce. Řeč také pronesli 
hosté a zástupci okolních sborů a celý slavnostní ceremoniál ukončil 
svým proslovem starosta SDH Konětopy Jaroslav Kadlec. 
 Po slavnostním ceremoniálu projela návsí nově zrestaurovaná 

historická požární stříkačka tažená 
koňmi pana Kopáčka, který na stří-
kačce seděl společně s Ing. Karlem 
Staňkem a jeho synem. Otec a syn 
Staňkové byli na stříkačce oblečeni 
v hasičském bílém historickém kro-
ji. Ing. Karel Staněk pracoval něko-
lik měsíců na opravě a renovaci ko-

nětopské historické stříkačky.  
 Za zrestaurovanou požární stříkačkou pochodovala dechová hud-
ba, sbory hasičů a obyvatelstvo. Průvod pokračoval přes náves do Ko-
nětopského sportovního areálu v Hlinovkách. Účastníci konětopských 
oslav měli možnost zhlédnout výstavu v konětopské hasičské zbrojnici. 
Výstava připomněla běžný život v Konětopech na začátku minulého 
století. V přízemí byla vytvořena stará kuchyně, kde na okrasně plete-
ném hnízdě seděla živá husa. 
 Část místnosti byla zařízena jako truhlářská dílna a kovárna, které 
byly dříve v Konětopech v provozu. V prvním patře byla jedna místnost 
věnovaná dvěma sjezdům rodáků, které již proběhly v dřívějších letech. 
Nechyběly ani staré školní fotografie ze slivické školy, kde se mnozí 
poznali. V další části bylo možné vidět velkoformátové letecké fotogra-
fie, historické obrazy z Konětop a fotografie kulturních akcí, které se 
konají v Konětopech během celého roku. Část akce byla věnovaná také 
zajímavým osobnostem naší obce. Již zmiňované PhDr. Veronice Ben-
dové, architektu Stanislavu Vachatovi, Soběslavu Kokešovi aj. 
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 Své umění předvedla v Hasičské zbrojnici také paní N. Roušalo-
vá příbramská perníkářka. 
 Další program pokračoval opět v konětopském sportovním areá-
lu, kde hrála zúčastněným dechová hudba. Pan Kopáček obohatil pro-
gram projížďkami na voze s koňským potahem po okolí Koňetop. 
 Konětopští hasiči uspořádali soutěž, která se také povedla. Pro-
gram poté pokračoval volnou zábavou při reprodukované hudbě do 
pozdních nočních hodin.  
 Díky patří několika jedincům, kteří se na této povedené akci po-
díleli a zapojili se do příprav obou výročí… 

    Jiří Šedivý, Konětopy 
 
 

Humanitární sbírka nejenom šatstvaHumanitární sbírka nejenom šatstvaHumanitární sbírka nejenom šatstvaHumanitární sbírka nejenom šatstva    
 
Členové sdružení Za Komíny opět zorganizovali charitativní sbírku. 
Konala se ve dnech 20. – 21. září 2011 a darované věci putovaly do Di-
akonie Broumov. 
 Co k celé akci, do níž se pilně zapojuje široká veřejnost, dodat?  

  Dvakrát do roka, již několik let 
po sobě, jsou organizátoři překvapeni 
množstvím darovaných věcí. Věci po-
slouží nejen v ústavech sociální péče, 
ale také částečně jako humanitární po-
moc při různých živelních katastrofách 
ve světě. Nenositelné šatstvo je přepra-
cováno na čisticí materiál, který je pro-
dán. Z výtěžku je hrazen provoz třídící 

linky, u níž jsou zaměstnáni lidi z tzv. okraje společnosti. Proto všichni 
ti, kteří přispěli do sbírky, mohou mít ze svého daru dobrý pocit. Dobrý 
pocit mají i organizátoři, a to z pomoci žáků, jmenovitě Nikoly Likav-
cové, Míši Teskové, Daniela Čípa, Nicolase Mižigára, Honzy Jeníka, 
Míši Štědroňské. Za spolupráci děkujeme i Jiřímu Fukovi. 

za organizátory děkuje Jitka Slancová 
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TJ LIGMET MILÍN 

Informace zInformace zInformace zInformace z    jednotyjednotyjednotyjednoty    
    

Dne 24. června 2011 proběhla v restauraci Sport v Milíně valná 
hromada TJ Ligmet Milín o. s. Všichni zúčastnění byli seznámeni 
s hospodařením klubu a s výsledky všech mužstev. Zároveň pro-
běhla volba nového výboru TJ, do kterého byli zvoleni: Ing. Jiljí 
Bejček, Martin Jeník, Rostislav Švehla, Ondřej Vondra, Vlastimil 
Sváda, Vlastimil Dudáček ml. a Miroslav Obdržal. Do nové sezo-
ny 2011/2012 bylo na základě ekonomické situace rozhodnuto, že 
A mužstvo dospělých bude v této sezoně účastníkem okresního 
přeboru, přestože po odhlášení z I. 
A krajské třídy mělo možnost být 
účastníkem I. B krajské třídy. B 
mužstvo dospělých bude účastní-
kem III. třídy. Po roce se nám opět 
podařilo přihlásit do okresního pře-
boru dorost. Do okresního přeboru 
bylo také přihlášeno družstvo žáků 
a dvě družstva přípravek.  
 Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem členům, kteří 
se této valné hromady zúčastnili a tím dali najevo, že jim osud 
milínské kopané není lhostejný. 

    
Výsledky mistrovských utkáníVýsledky mistrovských utkáníVýsledky mistrovských utkáníVýsledky mistrovských utkání    

A mužstvo A mužstvo A mužstvo A mužstvo –––– okresní přebor okresní přebor okresní přebor okresní přebor    
Milín A - Borotice 3 : 1 (2:1), branky: Řezáč, Hanáček, J. Boukal  
Obecnice - Milín A 1 : 2 (1:2), branky: Kolka, Nezník 
Milín A - Kovohutě Příbram 2 : 1 (2:1), branky: Smetanka, Řezáč 
B mužstvo B mužstvo B mužstvo B mužstvo –––– III. třída III. třída III. třída III. třída    
Milín B - Láz 3 : 1 (2:1), branky: Klouda 2x, Krejčí 
Pečice - Milín B 1 : 1 (1:0), branka: Jeník 
Milín B - D. Hbity 5 : 0 (4:0), branky: Šváb 2x, M. Šebík, Slivka, 
J. Hesko 
Dorost Dorost Dorost Dorost –––– okresní přebor okresní přebor okresní přebor okresní přebor    
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Kr. Hora - Milín 1 : 5 (0:2), branky: Doubrava 2x, Syblík, Peták, 
Sedláček 
Milín - Jesenice 9 : 1 (5:0), branky: O. Novotný 5x, Doubrava 2x, 
Šesták, Peták 
Tochovice - Milín 4 : 4 (0:4) branky: Doubrava 3x, vlastní 
Žáci Žáci Žáci Žáci –––– okresní přebor okresní přebor okresní přebor okresní přebor    
Kovohutě Příbram – Milín 1 : 3, branky: Sojak 2x, Obdržal 
Milín – Trhové Dušniky 4 : 1, branky: Vršecký 2x, Petrus, Obdr-
žal 
Bohutín – Milín 5 : 0 
Mladší přípravka 4 + 1 Mladší přípravka 4 + 1 Mladší přípravka 4 + 1 Mladší přípravka 4 + 1 –––– okresní přebor okresní přebor okresní přebor okresní přebor    
Milín - Rosovice 13 : 7, branky: Semecký 2x, Čížek 3x, Šebík, Je-
ník 3x, Bejček 3x, Klouda 
Sedlčany - Milín 11 : 5, branky: Mora, Jeník 3x, Bejček 
Milín - Spartak Příbram 0 : 15 
Starší přípravka 5 + 1 Starší přípravka 5 + 1 Starší přípravka 5 + 1 Starší přípravka 5 + 1 –––– okresní přebor okresní přebor okresní přebor okresní přebor    
Milín - Obecnice 16 : 5, branky: Kloudová 4x, Czaszar 4x,  Sojak 
6x, Hetflajš 2x 
Stará Huť - Milín 11 : 4, branky: Kloudová 2x, Sojak, Csaszar 
Milín - Spartak Příbram 4 : 10, branky: Kloudová 2x, Sojak, 
Csasz 
 
 

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění  
Tak jako každý rok, tak i v letošním roce bude TJ Ligmet Milín o. s. 
pořádat tradiční taneční zábavu PIVOBRANÍ. Zatím můžeme jen 
prozradit, že je již znám termín, a to 25. listopadu 2011 od 20 ho-
din, a že k tanci a poslechu bude hrát hudební skupina SIGNÁL. 
O možnosti zakoupení vstupenek budete informováni v příštím 
čísle tohoto zpravodaje. 

za TJ Ligmet Milín o. s. Miroslav Obdržal, místopředseda TJ 
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Z KNIHOVNY 

Informace o situaci vInformace o situaci vInformace o situaci vInformace o situaci v    knihovně anebo co se vknihovně anebo co se vknihovně anebo co se vknihovně anebo co se v    knihovně nedějeknihovně nedějeknihovně nedějeknihovně neděje    
a dít nebudea dít nebudea dít nebudea dít nebude    

    
Na začátek se sluší začít pozitivně. V milínské knihovně se nic mimo-
řádného neděje. Což je dobře.  
 Nové knihovnice si postupně zvykají na prostředí mezi regály, 
seznamují se se čtenáři, zkouší pochopit logiku nelogického třídění 
knih… V podstatě by se dalo napsat, že je to takový klid před bouří, 
která nás čeká, a má název stěhování.  
 A teď vidím, že jsem hned v úvodu článku lhala! V knihovně se 
vlastně něco děje. Začal se rýsovat termín otevření Centra volnočaso-
vých aktivit v Milíně, kde bude sídlit i knihovna. Domnívám se, že 
můžu zveřejnit datum, o kterém se zatím mluví šeptem. Je takové celé 
vzorné a uhlazené, ale zároveň trochu zavazující. Vždyť kdo by nechtěl 
být v profesním i osobním životě jednička? No uznejte sami 11. 11. 
2011. 
 Takže se můžete začít těšit, být zvědaví a trochu nám držet palce, 
aby toto datum bylo slyšet co nejdříve i víc hlasitě. 

Jitka Slancová 
 

Nové knihyNové knihyNové knihyNové knihy    
    

Něco životopisného:Něco životopisného:Něco životopisného:Něco životopisného:    
Pavel Kovář   Miroslav Plzák – osobně 
Historicko  Historicko  Historicko  Historicko  ---- romantické: romantické: romantické: romantické:    
Jean Plaidy   Satanova dcera 
Napínavé až thrillerové:Napínavé až thrillerové:Napínavé až thrillerové:Napínavé až thrillerové:    
Ken Mc Clure  Bezmezná ctižádost 
Jeffery Deaver  Nula stupňů volnosti 
Knihy od českých autorů:Knihy od českých autorů:Knihy od českých autorů:Knihy od českých autorů:    
Iva Lecká   Deník šílené matky 
Michal Viewegh  Další báječný rok 
Petr Šabach   Hovno hoří 
Pro děti zPro děti zPro děti zPro děti z    naučného soudku:naučného soudku:naučného soudku:naučného soudku:    
Richard Platt   Lodní vraky  
Barbara Taylor    Arktida a Antarktida 
Alena Vondrušková  Rodinné svátky a oslavy 
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 Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Zprávy ze školkyZprávy ze školkyZprávy ze školkyZprávy ze školky    
    

Nový školní rok začal u nás ve školce poněkud netradičně. Budo-
va A se nejprve obklopila lešením a potom se postupně obalila 
polystyrenovými deskami. Začalo dlouho očekávané zateplování 
školky. S ním i některé nutné organizační změny. Kvůli bezpeč-

nosti se do školky chodí 
pavilonem B, ale to je to 
nejmenší, horší je pro nás 
i děti občasný i trvalejší 
hluk, který způsobují děl-
níci, dle zákona schvál-
nosti v těch nejméně 
vhodných chvílích. Víme, 
že je to nezbytné, a utěšu-
jeme se tím, že školka bu-

de teplejší a hlavně bude mít nový, barevný a veselý kabátek.  
 Výchovně vzdělávací program ovšem probíhá jako obvykle. 
Hned 8. září 2011 začali předškoláci s předplaveckým výcvikem a 
také navštívili dopravní hřiště v Příbrami, kde byly i opravdové 
semafory!  
 Na mladší děti se musí pomaleji, teprve si zvykají – berušky 
na nové prostředí, paní učitelky, děti a hlavně - být bez maminky 
a tatínka, a to není jen tak!  
 Broučkové to mají malinko snažší - do školky už chodili, 
ale mají jinou třídu i paní učitelky, a tak ani tady se to občas bez 
nějaké té slzičky ze začátku neobejde.  
 Ale časem si všichni zvyknout, budou se těšit na hračky, ka-
marády i na to, co pěkného a zajímavého paní učitelky vymyslí. 
V nejbližší době nás čeká divadelní představení Kominíček 
a Štěstí! 

za zaměstnance MŠ Věra Laznová 



18 

 ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Informace o tom, co už jsme prožili a co nás čeká…Informace o tom, co už jsme prožili a co nás čeká…Informace o tom, co už jsme prožili a co nás čeká…Informace o tom, co už jsme prožili a co nás čeká…    

 
Školní rok sotva začal, a už máme za sebou několik akcí.  
 Ještě na samém konci srpna zasedla nová školská rada ve složení 
J. Caisová, O. Černá, J. Falcmanová, L. Filipová, R. Králová, M. Levíč-
ková, V. Novotný, V. Trantina (předseda), P. Trgová. Školská rada 
schválila školní řád, který je platný od 1. září. 
 První školní den byl slunečný, veselý a radostný. Všechny děti i 
učitelé byli v dobré náladě a plni radostného očekávání. Kromě tradiční-
ho zahájení školního roku před školou byl tento den zpestřen instalací 
nových šatních skříněk pro žáky. 
 A pak od 2. září začala výuka podle rozvrhu. Prvňáčci ho měli 
několik dnů ještě zkrácený, aby si na školu postupně zvykli. Ostatním 
začala práce naplno. 
 Již v září proběhlo několik akcí – dvě filmová představení pro 
8. a 9. třídu, výukový program v Podbrdském muzeu pro 6. a 7. třídu, 
ukázky bojových umění pro všechny děti, Den otevřených dveří na 
„průmyslovce“ pro 9. třídu.  
 15. září se konaly první rodičovské schůzky. Zatím se rodiče ne-
dozvěděli nic o prospěchu a chování svých dětí, ale spíše informace 
o provozu školy, kroužcích, školní družině a školním klubu, rozvrhu 
a mnoho dalších. 
 A co nás čeká? Na letošní školní rok jsme naplánovali čtyři ce-
loškolní projekty. Na podzim to bude projekt „Mimořádné situace“ - 
požáry, povodně, první pomoc. V prosinci nás čeká projekt „Vánoce“. 
Na únor je naplánován „Školní ples“.  A v dubnu již tradiční „Den Ze-
mě“.  
 Školní družina si pro letošek připravila celoroční projekt „S pirá-
ty na cestě kolem světa“. Kromě projektů nás čeká spousta akcí, např. 
sběrové akce, jarmark, Stonožka, strašidelné nocování v družině, 
Tříkrálová sbírka, závody v běhu na lyžích, lyžařský výcvik, plavání, 
dopravní výchova, ozdravné pobyty, oslava MDD, výlety, exkurze... 
 Ve škole v letošním roce pracuje celkem 10 zájmových kroužků 
– cykloturistický, divadelní, step, střelecký, rybářský, Rosnička, bojová 
umění, výtvarný, taneční a pohybové hry. O všech akcích a projek-
tech, které se uskuteční ve škole, vás budeme vždy informovat ve Zpra-
vodaji a také na našich internetových stránkách www.zsmilin.org. 

                                         Jana Pižlová 
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7. pátek ve 20 h7. pátek ve 20 h7. pátek ve 20 h7. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 15 let,  
vst. 35 Kč, 125 min. 
 
11. úterý v 17 h11. úterý v 17 h11. úterý v 17 h11. úterý v 17 h    
ml. příst.,  
vst. 20 Kč, 62 min. 
    
14. pátek ve 20 h14. pátek ve 20 h14. pátek ve 20 h14. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 15 let, 
vst. 35 Kč, 103 min.  
    
18. úterý v18. úterý v18. úterý v18. úterý v    17 a ve 20 h17 a ve 20 h17 a ve 20 h17 a ve 20 h    
ml. příst., 
vst. 40 Kč, 113 min. 
    
21. pátek v21. pátek v21. pátek v21. pátek v    17 a ve 20 h17 a ve 20 h17 a ve 20 h17 a ve 20 h    
ml. příst. od 12 let, 
vst. 40 Kč, 115 min.    
    
28. pátek ve 20 h28. pátek ve 20 h28. pátek ve 20 h28. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 10 let, 
vst. 40 Kč, 131 min.    
    

ŽENY SOBĚŽENY SOBĚŽENY SOBĚŽENY SOBĚ    
Americká komedie. 
 
    
KRÁLOVNA KOLOBĚŽKAKRÁLOVNA KOLOBĚŽKAKRÁLOVNA KOLOBĚŽKAKRÁLOVNA KOLOBĚŽKA    
Pásmo kreslených a loutkových fil-
mů.    
    
PRINC A CHUĎASPRINC A CHUĎASPRINC A CHUĎASPRINC A CHUĎAS    
Dobrodružná fantasy komedie. 
    
    
AUTA 2AUTA 2AUTA 2AUTA 2 
Americký animovaný film. 
    
    
MUŽI V NADĚJIMUŽI V NADĚJIMUŽI V NADĚJIMUŽI V NADĚJI    
Česká komedie.    
    
    
HARRY POTTER A RELIKHARRY POTTER A RELIKHARRY POTTER A RELIKHARRY POTTER A RELIKVIE VIE VIE VIE 
SMRTISMRTISMRTISMRTI    
Dobrodružný fantasy film. 

ŘÍJEN V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!    
Program kina také na Program kina také na Program kina také na Program kina také na http://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.cz    (podr. informace)  

a www.milin.cz  www.milin.cz  www.milin.cz  www.milin.cz     
    

4. 11. Zrození planety opic, 8. 11. Šmoulové, 11. 11. Jana Eyrová, 
18. 11. Barbar Conan, 25. 11. Nákaza, 
9. 12. Saxána a Lexikon kouzel 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zů-
stává uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, J. Slancová 
Obrázek na titulní straně od školáčka z mateřské školy. 
 

Uzávěrka listopadového čísla: 20. října 2011 Uzávěrka listopadového čísla: 20. října 2011 Uzávěrka listopadového čísla: 20. října 2011 Uzávěrka listopadového čísla: 20. října 2011     
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  
Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Tradiční sběrový týden ZŠ Milín 
 

17. -  21. 10. 2011 
 

Sbíráme: papír, hliník, víčka od PET lahví, elektrospotřebiče, ba-

terie 

Papír - do garáže denně od 7 do 7:30 hod. v PO, ÚT, ST, ČT    

také od 13 do 15 hod. svázaný nebo v krabici ne těžší      

než 10kg 

Víčka - do garáže, spočítané 

Hliník - do třídy, zvlášť tenko a tlusto stěnný, čistý, bez příměsí 

Baterie - do třídy 

Elektrospotřebiče - malé hlásit třídní učitelce, velké hlásit ve vrát-

nici 


